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II Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa  
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W dniach 5–6 października 2012 r. w Ośrodku WZW 
Jawor w Solinie, odbyła się II Międzynarodowa Konfe-
rencja Naukowo-Szkoleniowa ,,Postępy w Ratownictwie 
Medycznym oraz Pielęgniarstwie Anestezjologicznym 
i Intensywnej Terapii”, zorganizowana przez Katedrę 
Ratownictwa Medycznego Wydziału Medycznego 
Uniwersytetu Rzeszowskiego i Podkarpacki Oddział 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych 
i Intensywnej Opieki. 

Wykład inauguracyjny wygłosił gość z Czech, dr 
hab. n med Jaroslav Stanciak: „The response time as the 
indicator of the quality of pre – hospital trauma care”.  
Kolejne referaty dotyczyły interesujących zagadnień 
związanych z ratownictwem medycznym, anestezjo-
logią i  intensywną terapią. Przedstawiono referaty 
dotyczące m.in. działalności Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Rzeszowie, wykorzystania symulacji 
medycznej w nowoczesnym nauczaniu, komunikacji 
niewerbalnej w medycynie, postępów w leczeniu ura-
zów głowy oraz stanów zagrożenia życia w onkologii. 
W drugim dniu konferencji zostały omówione m.in. 
prace dotyczące administracyjnoprawnych aspektów 
ratownictwa górskiego i narciarskiego, wykorzystania 
przyrządu do mechanicznej kompresji klatki piersiowej 

– LUCAS2 w świetle nowych wytycznych ERC/AHA 
2010 oraz postępowania przedszpitalnego w przypadku 
urazów u kobiet ciężarnych. Zaprezentowano również 
referaty dotyczące kompleksowej opieki nad pacjentem 
na Oddziale Intensywnej Terapii, m.in. leczenia zatruć, 
żywienia pozajelitowego, profilaktyki zakażeń oddecho-
wych, rehabilitacji. 

W czasie konferencji uczestnicy mogli brać udział 
w warsztatach na temat wkłuć doszpikowych oraz sy-
mulacji nagłych stanów zagrożenia życia. Konferencję 
zakończył pokaz ratownictwa wodnego, podczas którego 
członkowie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego zaprezentowali techniki stosowane w ratowaniu 
tonących i sposoby wyciągania ich z wody. 

Konferencja Naukowo-Szkoleniowa wpisała się już 
w cykl konferencji organizowanych corocznie przez 
Katedrę Ratownictwa Medycznego UR. Jak w zeszłym 
roku, stanowiła forum dyskusji, wymiany doświadczeń 
i osiągnięć w dziedzinie ratownictwa medycznego, ane-
stezjologii i intensywnej terapii. Ponownie szczególnie 
dużym zainteresowaniem uczestników cieszyły się warsz-
taty, które były okazją do poszerzenia wiedzy, wymiany 
doświadczeń i zapoznania się z nowoczesnym sprzętem. 


